
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное   

 учреждение 

    детский   сад    № 30 «Зоренька» 
346480, Ростовская область, Октябрьский район, п. Каменоломни, ул. Народная,1, тел. 8 (86360) 2-21-72 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

№ 3 

13.01.2026 г.                                                                      п. Каменоломни 

Об утверждении мероприятий по противодействию коррупции в сфере  

образования на 2026-2027 годы и стандарта антикоррупционного поведения 

МБДОУ д/с № 30 «Зоренька» 

 

В целях обеспечения противодействия и предупреждения коррупции, 

минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений в 

МБДОУ д/с № 30 «Зоренька» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ д/с № 

30 «Зоренька» на 2026 – 2027 годы.  

2.   Утвердить Стандарт антикоррупционного поведения сотрудников МБДОУ д/с 

№ 30 «Зоренька». 

3.   Утвердить функциональные обязанности лица ответственного за реализацию 

антикоррупционной политики в МБДОУ д/с № 30 «Зоренька». 

4.   Утвердить «Карту коррупционных рисков МБДОУ д/с № 30 «Зоренька». 

5.  Зам. заведующего по ВМР Несмеяновой Светлане Николаевне обеспечить: 

    5.1 Осуществление контроля за выполнением мероприятий. 

    5.2 На постоянной основе актуализацию информацию в соответствующих 

разделах официального сайта организации. 

   5.3. Осуществление контроля служебных проверок по вопросам, связанным с 

рассмотрением жалоб, заявлений граждан, публикаций и сообщений в средствах 

массовой информации, содержащих факты злоупотребления служебным 

положением, вымогательства, взяток и другой информации коррупционной 

направленности в отношении сотрудников организации, и незамедлительное 

информирование начальника Отдела Образования Администрации Октябрьского 

района Ростовской области о выявленных фактах. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего по ВМР Несмеянову Светлану Николаевну. 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 30 «Зоренька»       ________       И.Г. Афанасова                                                       

 

  
 


